REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MALLAKAST]EER
KESHILLI I BASHKISE

Nr./{39 Prot. Ballsh, mé 2§ . (2 .2022

VENDIM

Nr. 99 Dpate 2510712022

PER MIRATIMIN E PLANIT TE MBARESHTIMIT
(PYLL PRIVAT)

N& mbéshtetje t€ nenit 9, pika 1.2, nenit 27, pika 5, neni 54, gérma e, neni 18, pika 2 e Ligjit nr.
139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, Ligjit nr. 57/2020 “Pér pyjet”, Neni 11pika b) planet e
mbar€shtimit t&€ ekonomive pyjore, si dokument bazé afatgjaté pér pyjet, pér realizimin e
qeverisjes, zhvillimin dhe mbrojtjen e tyre, i vlefshém pér njé periudhé 10-vjecare. Planet e
mbaréshtimit hartohen nga pronarét pérkatés sipas formés sé pronésisé, bazuar né
metodikat/udhézuesit e pérgatitur nga ministria, népérmjet ekspertéve té certifikuar t& fushés ose
strukturave pyjore. Pér t& gjitha format e pronésisé, planet e mbaréshtimit miratohen nga ministri.
Pérjashtimisht pér bashkité, miratimi i planit t& mbar&shtimit shoqérohet me miratimin paraprak
t€ késhillit bashkiak pérkatés,pér rregullat, procedurat e kérkimit, shqyrtimit e t& miratimit t& planit
t€ mbaréshtimit privat”, kérkesés s& paragitur prané Bashkisé Mallakastér me nr. 818 regj., daté
14.02.2022

VENDOSI

L Miratimin e planit t& mbaréshtimit (pyll privat), fshati Ngragan, Bashkia Mallakastér

IL. Afati i planit t& mbaréshtimit &shté 10 (dhjets) vjet.

IIl. Ky vendim shogérohet me materialin e pérgatitur nga ana e inxhinierit privat pyjor t&
licensuar dhe relacionin e grupit t& punés.

 ““KRYETAR

Mbarime Isufaj
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